ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 18 DE NOVEMBRO DE 2016                       Nº 214

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 968, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

Nomeia Coordenador de Apoio ao Ensino Superior.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015,que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear PABLO NERUDA DA SILVA COSTA, para exercer o

cargo de Coordenador de Apoio ao Ensino Superior da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 01 de novembro de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 969, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

                                                                       Demissão de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas no art.45, §1º, VII da Lei Orgânica do
Município, e em observância ao art.121,I, da Lei Complementar Municipal 72/99 e
Processo Administrativo 20/2014-PAD,

R E S O L V E:
Art. 1°- Demitir RENAN MATHEUS DE OLIVEIRA, Matrícula 11451, do

cargo de Agente de Trânsito, lotado no Departamento Municipal de Trânsito –
DEMUTRAN.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 970, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

Exonera Assistente Técnico Operacional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar ROSINEIDE ALVES DE MELO do cargo de Assistente

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 01 de novembro de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2016

A Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 05 (cinco) de dezembro de 2016,
às 11hs, fará licitação na modalidade tomada de preços do tipo menor preço, com
critério de julgamento pelo valor global, para contratação de empresa QUE EXECUTE
A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DE 05 RUAS LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO SÃO PEDRO, EM
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 828296/2016-
SUDENE. O Edital e anexos deverá ser retirado através do site:
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de NOVEMBRO de 2016.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Presidente da CPL/Obra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 043/2016

O  Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 30 de novembro de 2016, às
09:00 horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do
tipo menor preço por item  para Contratação de empresa com fornecimento de veículos
novos. O Edital poderá ser adquirido no endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 17 de novembro de 2016
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

	Página 1